(72) *Τῶν σωμάτων*. Scribendum videtur τραυ-
μάτων, ut legit Rufinus. VALES.

(73) *Ὅποτε οὐδέ*. Ὅποτε γοῦν οὐδέ Gruteri Lect.
et margo exemplaris Jonesiani. STROTH. Statium
ante περιέσονται pro περιέσονται ms. Norfolk. et hoc
loco tamen post οὐδέ deest in ms. Bodl.

(74) *Ἀνέκυψε*. In ed. R. Steph. ἀνεκάλυψε. In
codice Medicæo et Maz., Fuk. et Sav., et apud Ni-
cephorum legitur ἀνέκυψε, quæ procul dubio vera
hujus loci scriptura est. Opponitur enim ἀνέκυψε
καὶ ἀνωρθώθη illis quæ supra dixerat de toto cor-
pore Sancti diaconi contracto atque incurvato. Ita-
que hic locus superiorem expositionem nostram
plane confirmat. VALES. Habent ἀνέκυψε lect. quo-
que Venet. et Christoph. et cod. Norfolk. atque
margō exemplaris ed. Steph. quod in Bodl. exstat.

(75) *Δοκῶν διάβολος*. Ex ms. Savil. seu Bodl.
articulum recepi. Καταπεπωκέναι pro καταπεπω-
κέναι ms. Norfolk.

(76) *Διὰ βλασφημίας*. Christophorsonus blasphe-

A ventre Christi profluit, perfusus firmatusque. Porro
corpus ipsum abunde testabatur ea quæ accide-
rant; quippe quod nihil aliud esset præter vulnera
atque vibices; totum contractum atque contortum,
nec jam externam hominis speciem retinens. In
quo Christus ipse perpetuus, magna miracula pa-
trabat, adversarius funditus delens, et illustri
exemplo cæteris ostendens, nihil esse metuendum,
ubi charitas Patris adsit; nullum dolorem, ubi
gloria vertitur Christi. Quippe cum impii illi paucis
post diebus iterum torquere martyrem cœpissent,
crederentque si iurgescentibus adhuc et inflammatis
vulneribus eadem tormenta de integro adhiberent,
fore ut illo superiores evaderent, quippe qui ne
manuum quidem contrectationem posset sustinere;
vel id certe eventurum, ut ille tormentis immor-
tuus, terrorem injiceret reliquis; non modo nihil
ejusmodi illi contigit, sed præter omnium opinio-
nem, corpus ejus subito relevatum erectumque
constitit in tormentis posterioribus, et pristinam
speciem usumque membrorum recuperavit; pror-
gratia, medelam potius, quam pœnam ei attulisse

VII. Sed et Bibliadem quamdam ex eorum nu-
mero qui Christi fidem abnegaverant, cum jam dia-
bolus a se absorptum crederet, velletque insuper
damnationem illius cumulare blasphemia, ad sup-
plicium duxit, adigens eam, utpote fragilem jam
et ignavam, impia de nobis proloqui. Verum illa
resipuit inter cruciatus, ac veluti ex altissimo
somnia excitata est, præsentis supplicio de æternæ
gehennæ cruciatibus ipsam submonente. Et con-
tradicens impiis: *Qui fieri posset, inquit, ut infantes*

miam adversus Christum intellexit. Videndum ta-
men est, ne hic quoque blasphemia adversus reli-
gionem Christianorum intelligatur. Certe quæ se-
quuntur verba id penitus evincunt. Sequitur enim
ἀναγκάζων εἰπεῖν τὰ ἄθεα περὶ ἡμῶν. Porro hæc
mulier in ms. Maz. ac Med. Βιβλιάς dicitur non
Βίβλις, sic etiam vocatur in Fuk. Rufinus hanc cum
Blandina videtur confudisse gravi errore. VALES. Ex
cod. Reg. Βίβλιδα posuerat ed. Steph. quam quide-
m nominis scripturam habent et Gregorius Tur.
De gloria. mart. c. 49, et martyrologi. Sed alteram
lect. firmant ms. Steph. marg. ed. Genev. codices-
que Bodl. seu Savil. et Norf. Qua vero ratione in-
ductus Rufinus hæc omnia ad *Blandinam* detorse-
rit, nescio, nisi si hocce nomen in codice suo pro
Bibliade scriptum invenerit.

(77) *Ἐν τῇ στρεβλώσει*. Abest τῇ ed. Steph.
STROTH.

(78) *Ἀντίειπε τοῖς βλασφήμοις*. In ed. R. Steph.,
τοῖς βασανισταῖς. Sed longe melior est lectio quam
reperi in cod. Maz. et Med., Fuk. et Sav. τοῖς βλασ-
φήμοις. Sic vocantur a Lugdunensibus gentiles,
qui Christianam religionem calumniabantur, vel
certe lapsi, qui præ cruciatuum violentia infanticidia
et incestus a Christianis admitti fassi erant. VA-
LES. Sed de lapsorum hujuscemodi confessione, ni-
hil, quod credam, exstat. Valesii lectionem fir-
mant Lect. Venet. ms. Norfolk. cum margine Steph.
et. in Biblioth. Bodl. Christophorsonique Lect.

(79) *Πῶς ἂν παιδία φάγοιεν*. « Erubescat error
vester Christianis, qui ne animalium quidem san-
guinem in epulis esculentis habemus, qui propterea
quoque suffocatis et morticinis abstinemus, ne

comederant, quibus ne sanguinem quidem animalium degustare licet? Abhinc Christianam se esse confessa, in consortium martyrum relata est.

VIII. Porro cum universa tyrannorum tormenta per martyrum constantiam a Christo essent hebetata ac retusa, alias machinas diabolus excogitavit; ut scilicet in obscurissimum ac molestissimum carceris locum conjicerentur, utque pedes in nervo ad quintum usque foramen distensos haberent, ac reliqua hujusmodi cruciatuum genera perferrent, quibus ministri, utpote infensi et a dæmone incitati, vexare inclusos consueverunt; adeo ut ex eorum numero quæ plurimi in carcere suffocati interierint, quos scilicet Deus, qui suam in omnibus gloriam ostendit, hoc mortis genere defungi voluerat. Alii siquidem qui acerbissime excruciatifuerant, ita ut ne vivere quidem diutius posse crederentur, quamvis omni curationis genere refocillati fuissent, permanserunt in custodia, hominum quidem auxilio destituti, verum roborati a Deo, et tam animi quam corporis vigore firmati; qui quidem accendebant cæteros et consolabantur. Alii vero novelli qui recens comprehensi fuerant, quorum corpora cruciatibus perferendis nondum assueverant, cum gravitatem carceris pati non possent, in ipsa custo-

IX. Bestissimus autem Pothinus, qui episcopatum Lugdunensis Ecclesiæ administrabat, nonagenario major, et corpore admodum infirmo, ob præsentem quidem corporis imbecillitatem ægre spiritum trahens, cæterum præ cupiditate imminentis mar-

quo modo sanguine contaminemur vel intra viscera sepulto. » Tertull. *Apol.* cap. 9. Eadem fere asserunt Origenes *contra Celsum*, lib. VIII, circa medium; Minutius Felix *Octav.* pag. 55; Clem. Alex. *Pædag.* lib. III, cap. 3, prope finem. Ecclesia Orientalis hanc abstinenciam perpetuo servavit, et etiamnum servat. Augustinum vero, aliosque ejusdem ætatis Christianos, in contraria fuisse opinione, ex his ipsius verbis palam est. « Et ubi Ecclesia gentium talis effecta est, ut in ea nullus Israelita carnalis appareat; quis jam hoc observat, ut turbos vel minutores aviculas non attingat, nisi quarum sanguis effusus est? Aut leporem non edat, si manu a cervice percussus, nullo cruento vulnere occisus est? Et qui forte adhuc pauci tangere ista formidant, a cæteris irridentur. » Augustin. *contra Faustum Manich.* lib. XXXII, cap. 13. READ.